
                                   

2023 年 6 月 

お客様各位 

アクレダ銀行 

三井住友銀行 バンコック支店 

SBCS Co.,Ltd 
 

カンボジアウェビナー「発表間近の新投資法運用細則解説」のご案内 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます｡ 

 

 カンボジアでは 2021 年 10 月に新投資法が施行された後、実際の運用を定める Sub-Decree の早期発表が

望まれていましたが、これまでコロナウイルス対策などで予算を多く投じてきたことから国家財源に影響を及ぼ

す設計となっている Sub-Decree の発表時期は延期されてきました。しかしながらこの度、予算措置の目途がつ

いたことからフンセン首相の署名待ち状態となり発表が間近に迫っています。 

 

これを踏まえ、本ウェビナーでは Sub-Decree を作成したカンボジア開発協議会から新投資法担当ディレクター

である Dr. Sar Senera 氏を招聘し、Sub-Decree のポイントをいち早くご解説いただきます。この Sub-Decree に

は、具体的な投資インセンティブの内容が記載されており、カンボジア投資・進出検討の際、大いにご参考いた

だけるものです。また、弊行が出資・提携するカンボジアの地場大手アクレダ銀行エコノミスト Mr. Chantha 氏よ

り、カンボジア経済アップデートについてもお届け致しますので、是非ご期待ください。 

  

１． 日時    2023 年 7 月 18 日（火） 
        アクセス受付開始：タイ時間 13:00（日本時間 15:00） 
        ウェビナー：タイ時間 14：00～15：30 （日本時間 16：00～17：30） 
 
２． 場所   ウェビナー（Cisco 社の Webex Events を使用します。なお、参加料は無料です） 
  

３． ウェビナー内容        
     [第一部]  「新投資法Sub-Decree解説」 
              カンボジア開発協議会 Director Dr. Sar Senera 
                
     [第二部]  「カンボジア経済アップデート」 

   アクレダ銀行 エコノミスト Mr. Chantha 
 

 
４． 定員 1,000名 （申込先着順） 
 
５． 言語 英語 
 

 

※本ウェビナーは、Cisco 社の「Webex Events（https://www.cisco.com/c/ja_jp/index.html）」を利用いたします。 

※お使いのパソコンや携帯端末、あるいは OS によって、アクセス方法が異なる可能性がございます。 

    ご不明な点は事前に事務局までご照会ください。 

当日の運営等により、予告なくウェビナーの終了時間を延長することがありますので、予めご了承ください。 

制度の変更等により、ウェビナーのテーマや講師について、予告なく変更することがありますので、予めご了承く

ださい。         



                                   

【お客様の情報の利用目的について】 

私どもは個人情報の保護に関する法律（平成 15 年 5 月 30 日法律第 57 号）に基づき、お客さまの個人情報を、

預金や融資業務のほか、銀行が営むことができる業務およびこれらに付随する業務において、下記目的で利用

いたします。 

「金融商品やサービスの申込受付、資格等の確認、継続的なお取引における管理、融資取引やリスク商品等の

適合性の判断、金融商品やサービスの研究や開発、各種ご提案、お取引の解約や事後管理、権利の行使や義

務の履行、与信業務における個人情報機関の利用、委託業務の遂行等、お客さまとのお取引を適切かつ円滑

に履行するため。」 

なお、個人信用情報機関より提供を受けた個人信用情報、ならびに金融分野における個人情報保護に関する

ガイドライン（平成 16 年金融庁告示第 67 号）に定められた機微（センシティブ）情報は銀行法施行規則等に基

づき限定されている目的以外では利用いたしません。 

 

当行は、以下の通り、お客様の個人データの提供を行います。 

①提供先の相手方は以下の通りです。 

 アクレダ銀行（在カンボジア王国）、SBCS Co., Ltd.（在タイ王国）、三井住友銀行バンコック支店（在タイ王国）、

三井住友銀行プノンペン駐在員事務所（在カンボジア王国） 

②提供先に提供する個人データの項目は以下の通りです。 

 セミナーお申込み時にご登録頂いた、お客様の企業名、部署名、役職名、 

 氏名、メールアドレス 

③提供先での利用目的は以下の通りです。 

 本セミナーの適切な運営及び今後のサービス提供、セミナー等のご案内 

④適切かつ合理的な方法により得られた当該外国における個人情報の保護に関する制度に関する情報は、以

下の HP をご参照ください。 

 https://www.ppc.go.jp/personalinfo/legal/kaiseihogohou/#gaikoku 

⑤当該第三者（提供先）が講ずる個人情報の保護のための措置に関する情報は以下の通りです。 

 OECD プライバシーガイドライン８原則に基づく対応をしております 

 

お申し込みに際して頂戴したお客さまの個人情報は、SBCS Co., Ltd ならびに株式会社三井住友銀行の各国支

店にて本ウェブセミナーの運営および資料の送付や次回のセミナー案内などのフォローアップの目的のみに利

用させていただきます。 

 


